Haupt A- VHTerpupaHa ekornoLuka go3Bosna

HaupTt A - HTerpupaHa ekorsowka
Oo3Bona

Mme Ha KoMnaHujaTa:

OpywWwTBO 3a rpagex HULWTBO,
NnpoM3BOACTBO

Tprosujau ycnyrv ysos nssos ,bUTEM*
OOOEN CKOIMJE - AcdantHa 6asza

yn. Bnagumup lNMonex nHoscku 6p. 7a/ 1-gn
1

1000 Ckonje

Penybnuka CesepHa MakenoHuja

Bpoj Ha no3Bona
bp.

MuHUCTEpCTBO 3a XMBOTHA CPpeAMHa U MPOCTOPHO MIaHnpawe

Mnowrapn MpeceeTta Boropoauua 6p.3 ,1000 Ckonje



Haupt A- VHTerpupaHa ekornoLuka go3Bosna

CogpxunHa

Haupt A-Untegirana ekol of ka dozvol @ ...
1S e | o T T PP
LYoV PP 3
D Tey AV o] I R PP PPN
1 | nstal acijaza kojaseizdava dozvol ata....c.ceeeveiiiiieiiiii i
2  Rabotanainstal acijata..c.coeiiiiiiiii e
2.1Tehni ki naupravuvawe i KONtrol @.......ccccoviiiiiiiiiiiii e
2.2Surovi ni (VKI u~uvaj}i i VOO@) ..o
2.3Tehni Ki NATADOtA. ...t
24Za{ ti tanapodzenmi te VOi .........ooeeeei e
2.5Rakuvawe i skl adi rawe Na ot Padol ..o
2.6Prerabotkai odl agAWE NA OLPAU...........ccoeeeiiee i
2.7Ener et ska ef i KASNOSE .........cciiiiiiiiiiiiiiiiii i
2.8Spre~uvawe i kontrol ananesakani dejstVi ja............cccvvveiiiiiiiiiiii
2.9BU~AVA T Vi DraCi i .uveeiiiiiiiiiiiiiiii i
P2 RO I, (oo TR Ao g B ¢ T RSP RRRR
2.11 Prestanok Narabot @ ..........ceeiiiiiiiiiiiiiiiiie e
2.12 1 nstal acii SO POVE} € OPEI AL OF i .ccceeeeeeeeee e
I To ) Q0100 =Y o - Vel - PP
4 RedOVN T ZVE{ a0 teuiei e e
5 [ AV =3 AUV LT TP
Lo =8 4o 1T I PP P T PRUPRPRS
B.1EM Sii VOVOZAUN ....cooiiiiiiiiiiiiicc e
oA =4y I IR Vo B oo Y - PR
6.3Em sii vovoda (razli~ni od emisiitevokanalizacija)........ccooeeeiiiiiiiiiinnnns
6.4EM Sii VOKaNal i ZACi JA.......cccvveiiiiiiiiiiiiii
B.5EM Sii NALOPI 1 NA ...oviiiiiiiiiiiii e
6.6EM Sii Nnabu~avai Vi bracii .........cococoiiiiiiiiiiii
7 Prenosdopre~istitel nastani cazaotpadni VOdi ....cccoovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeene
8  Usl ovi Nadvor od | OKACH JAt @ .ueuiuiuirieieiiie et aaaas
9  Progama za podobr UVAWe .. .. ...
10 Dogovor zapromeni VO pPi{ anaf Of MA ...
90 To = o] PP
(D61 =1 ) QOO P PP TPRPTPPRN

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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Voved

Osue BoBenHu 6ereLxu He ce fer1 o [J03Bo/ara

CnegHaTa [fOo3Bona e u3gageHa corfacHo 3akoHOT 3a xuBoTHa cpeauHa (Cnyx 6eH
BecHMK Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja 53/05, 81/ 05, 24/07, 159/ 08, 83/ 09,
48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 19,
65/ 18,99/ 18 ,89/ 22 n 171/ 22) 3a paboTa Ha MHCTanauuja WTOo M3BpLUIYBa eQHa UM noseke
aKkTMBHOCTU HaBedeHM BO Ypenbarta Ha Bnapgarta 3a OnpepenyBamwe Ha MHCTanauuMuTte 3a
KOW ce u3aaBa MHTerpupaHa ekornoluka [0o3BoNa co BpeMeHCK M pacnope/ 3a NogHecyBake
onepaTuBHU NNaHoBu ", 4o ogobpeHoTo H1BO BO [lo3BonaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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K paToK OrMMCHa wun HCTaJ'IaLI,I/IjaTa peryrnmpaHa co
OBaa A403BOJ1a
AcdanTtHa 6a3a

maBHa onepauywnja Ha ,ActhanTtHa 6aza BUTEM — Yyuep CaHpeBo“ e npon3BOACTBO
Ha accanT co roguweH kanauutet og 65.000 ToHn accanT, O4HOCHO onTUManeH
kanauyutet og 170 t/h n makcnmaneH kanauutet og 200 t/h. 3a nponsBoaCcTBO Ha
acganT ce KopucTaTt: OCHOBHW CYpPOBUHM (KaMeH arperaT BO pasfMyHu pakunm;
KaMmeHo 6pawHo; GBUTYMEH) M MOMOLLUHWN CYPOBUHU: TEPMUNYKO MACIO, 3a 3arpeBare
Ha GMTyMeHOT Ha noTpebHa TemnepaTypa; OuM3en ropueo, 3a NOroH Ha Au3en
reHepatopuTe 3a NPOU3BOACTBO Ha €EneKTpUYHa eHepruja un 3arpeBawe Ha
TEPMNYKOTO Macro; enekTpMYHa eHepruja, npom3BeaeHa o4 auM3en reHepatopuTe,
3aMNoroH Ha onpemara 3a NnpoM3BOACTBO Ha accant.

basata kako OCHOBHa [€jHOCT ja MMa 3a Koja e peructpupaHa e npoM3BoCcTBO Ha
pasnMyHU TUNOBM Ha acdanTHU MewaBuHU (BKYMHO 16) o npuymHa LWTO
achanToT ce HaHecyBa noBeke naTtu W BO MOBeKe Crioja, BKNYYUTENHO WU
nonMMepHn acanTHu M cNAUT MacTukc. foanweH Npous3BOAeH KanauuTeT Ha
basata wu3HecyBa 65000 ToHM accant. [MpoekTmpaHa e 3a ONTUMarHO
nponsBoacTtBo Ha okony 170 t/h, 1 makcumanHo npoussoacTso Ha 200 t/h npwu
penaTuBHa Bnax HocT 3%Ha KaMeHMOoT arperaT, ogHOCHO okony 140 ToHuM Ha 4ac
npu 5% penatnBHa BRaXHOCT Ha KaMeHWoT arperat. AccanTHata 06asa ja
COMMHYBaaT 4 MeTanHu pe3epBoapu BO KOM Ce cknagmpa OGuTymeH, cekoj co
kanauuteTr of 40 t, 3awTuTeHN o aTtMmocdepckn BnujaHuja U MNoOCTaBeHU BO
TaHKkBaHa Koja ro obes3begyBa MpPOCTOPOT O €BeHTyanHa xaBapuja npwu
UCTeKyBame, efeH pe3epBoap 3a HadTa — Au3ern ropuso, co Kanauuter og 18 t,
efileH pe3epBoap 3a TEPMUYKO Macmo co KanauuTeT o4 2t n KkoTen 3a 3arpeBane Ha
TEPMUYKOTO Macno koj pabotm Ha amsen ropmso. [Mokpaj pesepBoapute BO
actanTtHaTta 6asa ce n crnegHUTE COCTaBHU eanHuMun: paboTunHuua/ anatHuua, 7
MeTanHun pesepBoapu 3a cknagupare Ha BriesHun CypoBUHU, cunoc 3a punep og 50
t, komnnetHa KoMaHgHa coba CO KOMMjyTEPCKO ynpaByBawe W TEXHOSOLWKa
NNHWja 3a NPpON3BOACTBO Ha acdanT - acchanTHa 6a3a. Ha nokauujata Bo OnwTtmHa
Yydyep CaHOeBO noctaBeHW ce M pyHAAMEHT, A03ep W [Ao3aTopu, NocTojka 3a
Mellawe, OCHOBHa ornpema, Bara, MOroH 3a mewanuua u mewanuua, KoMaHgHa
npocTopuja U OCTaHaTW COAPXWMHM Kako NpUAPYXHU enemeHTW Ha 6asarta. 3a
cHabayBake CO enekTpuMyHa eHepruja komnaHujata mma HabaBeHO OBa Au3en
reHeparopu co noegnHevyHn mokHocTu og 550 kVA (440 kW) n 180 kVA (144 kW).
Bo noHatamowHoOTO paboTtete ce nnaHuMpa wu3rpagba Ha concrBeHa
TpadpocTaHuua.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- VHTerpupaHa ekornoLuka go3Bosna

,ActantHaTa 6aza BUTEM - Yyuyep CaHpgeBo” ce Haora BO jyro3anagHuoT Aen Ha
OnwTtnHa Yyuep CaHgeso, Ha KT 1322/1Ha nospwmrHa og 2.984 m2 . lapuenata e
BO concTBeHocT Ha ATMTY ,BUTEM” JOOEJ Ckonje.

AcdantHaTta 6a3a e oppaneveHa okony 11 km Bo ceBepo3anageH npaBey of
ueHTapoT Ha rpagot Ckonje. Bo HenocpegHa 6nn3nHa Ha acdantHaTa 6a3a Ha 60
M Ha MCTOK ce Haora apxaBHuMot nat A4. Ha okony 240 m Ha 3anaj Teye pekaTa
NeneHey, acdantHa u 6eToHcka 6asza Ha A ,fpanut AL” n acdanTHa 6asa
LOunnnun MHXeHepnHr”, acd antHa 6a3a “MakegoHuja naTt” n 6eH3nHCKa CTaHuLa
Own3en, Kako WHCTanauMm CO KOMMAeMeHTapHa [AejHOCT Ce HaoraaT Ha
oapanedyeHocT o okony 530 m n 420 m, cooaBeTHO, BO ceBepo3anageH npasey. [lo
acdanTtHaTa 6a3a ce npucTanyBa o4 NOCTOEH NpMCTaneH NaT Ha ceBepHaTa cTpaHa
M ce Haofa Bo HenocpeaHa 6nnM3nHa Ha ApXaBHMOT naT A4,

AcdantHata 6a3a ja coumHyBaaT: 7 GyHKepu 3a BNie3Ha cypoBMHa no 15 t, co
TPaHCNOPTHMW NeHTn 3a ¢ pakyuja, 4 unctepHu 3a 6utymeH no 40 t, uncrtepHa 3a
HadTa on 18 t, KOMNNEeTeH FrOPUNHNK 3a 3arpeBake Ha 6uTymeH, cunoc 3a ¢ nnep
oa 50 t, cywapa og 8 m, cuctem of cuto-6yHKep 3a TOMOA MaTepujan-arperart-
Melwanka, cunoc 3a rotos maTtepujan og 80 t, npyra co Kopna, Komnpecop, cnctem
3a fo3upatbe BUATOM, KOMNAeTeH ¢ unTep 3a oTnpawyBate, TPAHCNOPTHU NIEHTH,
KomnneTHa KomaHfa coba cO KOMMjyTepcko ynpaByBame. 3a cHabpyBamwe cO
enekTpMUHa eHeprvja KomnaHujata uma HabaBeHo Ba AM3eN reHepaTopu, oA EKa
BO TMOHAaTaMOWHOTO paboTerwe ce nnaHuWpa un3rpagba Ha COMNCTBeHa
Tpad ocTaHumUa.
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,D,pyru UHTEerpupaHun 0o3BoJiu NoBp3aHu co oBaa VIHCTaJ'IaLl,VIja

ConcTBeHUK Ha fo3BonaTa bpojHa no3sona | fataHa
n3gaBare

NHTerpupaHa ekonoLuka
fo3Bona

Hema / /

3ameHetu gossonu/ CornacHoctu/ OBnactyBata NnoOBp3aHU CO OBaa
MHCTanauuja
ConcTBeHUK Ha go3Bonarta PedepeHTeH [JaTtaHa
6poj n3naBame
/ /
/
KomMmyHunkauuja

LlokonKy cakaTe fa KOHTakTupaTe co OpraHOT Ha ApXaBHaTa ynpaBa HaglexeH 3a
paboTnTe op obnacta Ha XMBOTHaTa cpefiMHa (BO MOHATaMOWHUOT TeKCT HagnexHMoT
opraH) BO BpCKa CO OBaa [103BONa, Be Monnme HaBegeTe ro bpojot Ha fo3Bonara.

3a 6uno KakakBa KOMYHMKaLMja, KOHTaKTMpajTe ro Hagnex HMOT opraH Ha agpecaTa
MnowTapn MNpecseta boropoauua 6p.3, 1000 Ckonje

HOosepnusocT

[o3sonaTta ro o6sp3yBa OnepaTopoT Aa AoOCTaByBa nopgatoum Ao Hapgnex HMOT opraH.
HapneXHWOT opraH Ke rv cTaBu nofaTounTe BO jaBHUTE PErNCTPU, COrNTacHO NnoTpebute Ha
3aKOHOT 3a »KUWBOTHa cpefAuHa. [lokonky OnepaTopoT cmeTa feka 6uno kKoum of
obeszbepeHnTe nMogaToun ce OEeNOBHO AOBEPNUBU, MOXe Aa ce obpaTu fo HapgnexHwunor
OopraH fla rm n3seme NCTUTE Of PerncTapoT, COrnacHo 3aKOHOT 3a X MBOTHA cpefunHa. 3a fa
M OBO3MOXMW Ha HagnexHuoT opraH pa onpegenu pfanu nogaTouute ce [eNOBHO
nosepnueu, OnepaTopoT Tpeba ucTuTe jacHo fa rm geduHupa U Ja Hasede jaCcHU w”
npeymnsHNU NpUYMHKU nopagu kKou 6Gapa m3zemare. OnepaTopoT MOXe Aa HaBeje Kowu
OOKYMEHTM UNW AenoBU Of HUB MM CMeTa 3a [efOBHO WAWN WHAYCTPUCKMW [OBEPNUBMU,
cornacHo 3aKOHOT 3a XWBOTHa cpefunHa, un.55 cT. 2, Touka 4. OnepaTopoT Ke ja HaBege
npuynHaTa nopaaun Koja HagneXx Hnot opraH Tpeba ga onobpu gosepnueocT. MogaTtoynTe
M NpuMYymnHaTa 3a foBepnusocT Tpeba fa 6upgat NpuNoXx eHn KoH GapareTo 3a UHTerprMpaHa
eKonowkKa f03Bosa Bo nocebeH Nnuk.

[MpomeHn BO go3BonaTa

OBaa f03BONIa MOXK e fa ce MeHYyBa BO COrmacHoOCT Cco 3aKOHOT 3a X MBOTHa cpegnHa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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I'Ipe,anal-be Ha 0O03BOJ1aTa NP NPeCcTaHOK Ha pa60Ta Ha I/IHCTaJ'IaLI,VIjaTa

Mpn penymeH Mnu UenoceH NpectaHok co paboTa Ha MHcTanauujata , OnepaTopoT ro
nssectyBa opraHoT . Co uen 6aparweto fa 6uae ycnewHo, onepaTtopoT Mopa Aa My NMokaxe
Ha HagneXHMOT opraH, cornacHo uneH 120 cT. 3 og 3aKOHOT 3a X MBOTHA CpeAnHa, feKa He
nocTon pU3nK of 3aragyBarbe U feKa He ce NOTPebHM NOHAaTaMOWHN YeKopn 3a BpaKake
Ha MeCTOTO BO 3al0BONIUTENHA cOCTOojba.

NpeHoc Ha go3Bonara

Mpen fa 6ube N3BpPLIEH LLeNIOCeH MU fAeNyMeH NPeHoC Ha A03BoNaTa Ha Apyro nuue, Tpeba
[la ce U3roTBu 3aeAHNUYKO Gapatbe 3a NPEHOC Ha A03BoJslaTa Of CTPaHa Ha MOCTOEUKUOT U
NPeanoX eHNoT CONCTBEHUK, cornacHo uneH 118 of 3aKOHOT 3a XMWBOTHA CpefuHa.
[lokonky po3BonaTa OBfacTyBa W3BefjyBatbe Ha MocebHM aKTUBHOCTM of obnacTa Ha
ynpaByBakeTo CO OTnafj, Toraw e noTpebHO Aga ce MPUNOXW yBepeHue 3a MONOXeH
CTPY4YeH UCMWT 3a yNpaByBatbe CO OTMNaj 3a NULETO 330K €HO 33 Taa aKTUBHOCT.

BaxHocT Ha [lo3BonarTa

Bo cornacHocTt co uneH 115 ctaB 6 n 7 og 3aKOHOT 33 X MBOTHA cpeauHa (Cnyx 6eH BeCHUK
Ha PM 53/ 05, 81/ 05, 24/ 07, 159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14,
44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 18, 65/ 18, 99/ 18 n Cnyx 6eH BecHnk Ha Penybnuka CeBepHa
MakenoHwnja 6p.89/22 n 171/ 22), A-nHTerpupaHata ekonowika 03Bona uMa BaXX HOCT oa 7
roaMHu. HajoouHa egHa roguMHa npea MCTeKOT Ha Bax Hocta, OnepaTtopoT e AomKeH aa
noaHece 6apatbe 3a 06HOBYBake Ha [lo3BonaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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Mpernea Ha 6apaHu 1 goCcTaBEHN OOKYMEHTU

Mpeomer

Oarym

KomeHTap

Bapame bp.

[OobueHo

Bapane 3a A-IE[]
Bp.11-1141/ 1

26.02.2025

Bapane 3a A-UIE[]
Bp.11-1141 2

02.04.2025

[MonpaBeHa TexHMYKa
rpeLuka Ha gonmcor 3a
Gaparwe 3a A-UE[

HanpaseH npBryeH yBupa Bo
MHCTanayujata
SATMNCHUK

Bp.11-1141

11.04.2025

[ocraBeHo Gapame 3a
ob6jaBa Bo gHeBeH nayat A-
WEL Bp.11-1141/3

20.05.2025

N3BecTtyBatbe o MuH. 3a
eHepreTnKa,pyfapcTBo u
MWHepanHn CypoBUNHM

A-WEL bBp.11-1141/4

20.05.2025

N3BecTtyBatbe o MuH. 3a
34PaBCTBO

A-WEL bBp.11-1141/4

20.05.2025

N3BectyBatbe poJK C

bp.11-1141/4

20.05.2025

N3BecTtyBatbe o OnwTturHa
Yyuep CaHpeBo
bp.11-1141/4

20.05.2025

OproBop Ha 6apate of
MwuH. 3a
eHepreTnKa,pyfapcTBo u
MWHepanHn CypoBUHM

Bbp.11-1141/5

04.06.2025

O6jaBy Ha HaypT go3Bona
3a fo6buBare Ha A-E] BO
[HEBHUN BECHMLM

bp.11-1141/6
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[ OosBona

3aKOH 3a XK MBOTHa cpefnHa

[lo3Bona

bpoj Ha gosBona
bp.11-/10a

Haaonex HMOT opraH 3a X UBOTHa cpeAnHa BO paMKUTE Ha CBOjaTa HaaeXx HOCT BO
COrnacHOCT co uneH 95 of 3aKOHOT 3a X MBOTHa cpeauHa (Cn. BecHuk bp. 53/05,81/05,
24/07,159/08,83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,93/13, 187/13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15,
192/15,39/16,28/18,65/18,99/18,89/22 v 171/22 ), ro oBnacrtyBsa

OnepaTtop: OpywTBO 32 rpagex HMWTBO, NMPONU3BOACTBO TProBuMja u ycnyru ysos
n3so3s ,bUTEM*“ JOOEN CKOIIJE,

Penybnuka CesepHa MakepoHuja,

perncTprupaHo ceguiTe Ha

Apnpeca yn.Bnagumup Monex nHoscku 6p. 7a/1-gn 1,1000 Ckonje.
MowTeHcky 6poj pan: Ckonje 1000
OpxaBa: Penybnuka CeBepHa MakefoHuja

[ a pakosoawn co MHcTanauunjata AcdantHa 6a3sa
Lenoume Ha nHcTanayunjaTta: OpywTBO 3a rpagexXHUWTBO, NPON3BOACTBO TProsunja u
ycnyru yso3 nssos ,bUTEM*“ JOOEJN1 CKOIJE

Apnpeca KO Tnysobpa3pga, OnwTtuHa Yyuep CaHpgeso
MowTeHcKU 6poj Npanp : Ckonje 1000

BO paMKNTe Ha [O3BO/1IaTa N YCNIOBUTE BO Hea.

MWHWUCTEP/ MINISTER
|zet Mexhiti

OaTtym

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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Ycnosu
1 MHcTanauwnja 3a Koja ce usgasa gossonara
111 OnepartopoT e oBnacTeH Aa u3BedyBa aKTMBHOCTM
n/nu noBp3aHM akTMBHOCTU HaBegeHu BO Tabena
111
Tabena 111
AkTuBHocT og AHekc 1 | OnucHa HaBeAeHaTa FpaHuuun Ha
oa Ypen6ara 3a aKTUBHOCT HaBefdeHaTa
aKkTUBHOCT
onpepgenysame Ha

MHCTanauuuTe 3a Kou
ceusnasa

UHTerpupaHa

eKosowkKa os3soia

Mpunor 1 WHcTanaunjata uma Touka Kooppa. X Koopa. Y
MHaycTtpujaHa onTumaneH Kanayuter 170 N14659087 7530059.18
MUHepanu t/h n makcumaneH N2 4659103.7 7530059.1
To~ka 35 KanauuteT on 200 t/h N34659112.947 7530045.482
CTaLIMOHapHVI MAPUHU. Ach anTHuTa 6asa N4 465912175300034.03

accanTtHu 6asu

N5 4659085.68 7530004.91
N6 4659077.729 7530000.028
N7 4659070.162 7530012.353
N8 4659065.478 7530014.249
N9 4659065.458 7530014.281
N10 4659065.45 7530014.26
N114659047.984
7530021.328

N12 4659050.94 7530043.82
N 13 4659060.57 7530051.32

2.984 m?2.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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112 AKTUBHOCTMTe oBnacteHu Bo ycnosute 111 Ke ce
oABMBaaT CaMO BO paMKWTe Ha JfokauwujaTa Ha
WHCTanaymjaTa
1.1.3 Ovaa Dozvol a e sanmp za potrebite nal SKZ spored Zakonot za

*ivotnata sredina(Cn. BecHuk Bbp. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15,39/16,28/18,65/18,99/18 n 89/22 n 171/22 )i ni{ to
vo ovaa Dozvol a ne g osl oboduva Operatorot od obvrskite za
i spol nuvawe na uslovite i barawata od drug zakoni i
podzakonski akti .

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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2

21

2.1.1

PaboTta Ha nHcTanauujara

TexHWKW Ha ynpaByBatbe U KOHTposa

MWHcTanaymjata 3a Koja ce w3gasBa [o3BonaTa,
cornacHo YycnoBuTe BO [po3Bofnata, Ke 6upge
ynpaByBaHa W KOHTpoONMpaHa OHaka KakKo WTO e
OonuWaHoO BO AOKYMEHTUTe HaBegeHn Bo Tabena 2.1.1,
WKW Ha APYyr HAYUH JOroBOpeH co HapnexHMoT opraH
BO MMCMeHa ¢ opma.

| Tabena 2.1.1: YnpaByBaHe U KOHTpona

Onuc

HOoKymeHT

Jarakora
€ NpUMeHo

Mornasje |

bapame

02.04.2025

2.2

2.1.2

2.1.5

2.2.1

Bo uHcTanauymjata 3a Koja ce usgasa [lo3BonaTta Ke
paboTn nepcoHan Koj e COOABETHO ObyUYeH U LeNoCHO
3ano3HaeH co 6bapataTta og [jo3Bonara.

Konuja og [Jo3sonata u oHue pgenosu of bGapareto
KOW Cce 3eMeHU npefBuA Bo oBaa [Jo3Bosa Ke 6ugat Bo
cekoe BpeMe [OCTanHuW [0 CeKoj BpaboTeH uwuu
LONXHOCTM Ce MOBP3aHU CO HEKOj off YyCJIOBUTE Ha
oBaa [lo3Bona.

LlennoT nepcoHan Ke bupe LenoCHO 3ano3HaeH co
OHUVe ycnoBuTe on [1o3BosiaTa, KoM ce ofgHecyBaaT Ha
HUBHUTE O0OBpPCKM ” Ke wum 6uge obesbegeHa
coogBeTHa o6yKa M NMuUWaHu MHCTPYKUUn 3a paboTa,
co uen Aa UM MOMOrHaT BO U3BPLWIYBate HAa HUBHUTE
00OBPCKMU.

Cel atainstal aci ja, opremata i tehni ~kite sredstva

koristeni vo upravuvaweto so | nstal acijata za
koja se izdava dozvol ata,} e bidat odr’ uvani vo
dobr a operati vna sostojba

CypoBuHM (BKNy4YyBajku n Boaa)

OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe of Ao3BonaTa, Ke
KOPUCTWN CYpOBUHW (BKNy4yyBajKku ja U BojaTa) oHaka
KaKo WITO e ONUWaHO BO OKYMEHTUTE HaBeAeHU BO
Tab6ena 2.2.1, unn Ha J[PYr HauyMH [OrOBOPEH CO
HapgneXxHuMoT opraH Bo nnucmeHa ¢ opma.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt A- NHTerpupaHa ekonoluka go3sona

| Tabena 2.2.1: CypoBuHU (BKJTy4yBajku U Boaa)
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpMMeHo
Mornasje IV Bapate 1 npunor KoH 6apareTo 02.04.2025
2.3 TexHUKN Ha paboTa
2.3.1 WHcTanaymjata 3a Koja ce w3gaBa [o3BonaTa,

cornacHoO ycnoBuTe BO [o3Bosiata, Ke ce BOAM Ha
HAaUMH W CO MPUMEHA Ha TEeXHWKW OonullaHu BO
LOKYMEHTUTe HaBefeHn Bo Tabena 2.3.1, unu Ha gpyr
HaunH JOroBopeH co HagneX HMOT opraH BO NUCMEHA
¢ opma.

| Ta6ena 2.3.1: TexHuku Ha paboTa
Onuc JOoKyMeHT
Mornasje Il Bapate 02.04.2025
Mornasje VIII Bapatbe 02.04.2025
2.4 3awWwTnTa Ha NoA3eMHUTe BOAW
2.4.1 MWHcTanaymjata 3a Koja ce wu3gaBa [Jo3BonaTa,

COrfacHO ycnoBuTe BO Jo3Boflata, Ke 6upe
KOHTpPONMpPaHa Kako WTO e ONMWaHO BO fOKYMEHTUTEe
HaBegeHn Bo Tabena 2.4.1, wnAWM Ha ApYr HauuH
JoroBopeHu co Hagnex HNOT opraH Ha MMCMEHO.

| Tabena 2.4.1: 3awTnTa HA NOA3EMHUTE BOAU
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
MpunorV bapate 02.04.2025

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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2.5

2.5.1

PaKyBaI—be n Ccknagnpamkbe Ha oTnagoT

OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe of Ao3BonaTa, Ke
pakyBa 1 Ke ro ckflagmpa oTnajoT OHaka Kako WTo e
ONULWAHO BO AOKYMEHTUTE HaBeaeHn Bo Tabena 2.5.1,
WM Ha APYyr HAYUH JOroBOpeH co HapnexHMoOT opraH
Ha NUCMEHO.

| Tabena 2.5.1: PakyBawe 1 cknagupame Ha oTnagor
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
Mornasje V bapamwe 02.04.2025
2.6 MpepaboTKka 1 ognaratbe Ha oTnag

2.6.1

OnepaTopoT, COrnacHo ycnoBuTe BO fo3BonaTa, Ke ro
npepaboTyBa U ofnara oTNAafoT KAaKO WTO € ONMIIAHO
BO JOKYMEHTWUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.6.1, unm Ha
Opyr HauuH [OroBopeH nucmeHo co HagnexHwnor
opraH.

| Tabena 2.6.1: UckopucTtyBawe u OTCTpaHyBaHe Ha 0TnagoT
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpMMeHo
MornagjeV Bapame 02.04.2025
2.7 EHepretcka edp mnkacHocT

2.7.1

OnepaTtopoT Tpeba Aa MMa nnaH 3a ynpaByBake CO
eHeprujaTta, Koj ke 6uae fononHyBaH roguULWHO.

| Tabel a2.7.1: Ener get ska ef i kasnost
Opi s Dokument Dat a koga
e pri meno
Bapame 02.04.2025
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2.8 CnpeuyBatbe U KOHTpPOJIa Ha HeCakaHW JejcTBuja

2.8.1

OnepaTopoT, CcornacHo ycnosuTe BO A0O3BoOMaTa, Ke ru
cnpeyn u oOrpaHuyMm nocneanumTe of HecakaHuTe
JejcTBMja, OHakKa Kako WTO e OnuWaHo BO
OOKYMEHTUTe HaBefeHn Bo Tabena 2.8.1, unu Ha gpyr
HauYMH NUCMEHO JO0roBOPEH CO HagneX HMOT opraH .

| Tabena 2.8.1: CnpeyyBate U KOHTpoOSia Ha HecakaHu AejcTBuja
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpumeHo
Mornasje XI1 Bapame 02.04.2025
2.9 Bby4yasa 1 Bubpauunun
291 OnepartopoT, cornacHo ycnoeute BO Ao3Bonara, ke ja

KoHTponupa 6yyaBata u BubpaummTe Kako WTO €
onuLiaHo BO AOKYMEHTUTe HaBeaeHu BO Tabena 2.9.1,
WNn Ha Apyr HadYMH TMUCMEHO [JOroBOpPEeH Co
Hagnex HnoT opraH .

| Tab6ena 2.9.1: Byyasa u Bu6pauum
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
Mornasje VI n VIl Bapane 02.04.2025
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2.10

211

MoHuTopuHr

2.10.1

210.2

2.10.3

lMpecTaHok Ha paboTa

2111

OnepaTopoT, COrfnacHoO ycioBUTe BO AO3BonaTa, Ke
n3BeayBa, MOHUTOPUHF, Ke ro aHanusmpa M pa3BuBa
MCTUOT KaKO WTO € ONMWAHO BO JOKYMEHTUTE , UK

Ha ApYyr HauMH MUCMEHO JOroBopeH co HapgnexHwnor
opraH.

K e 06e3benu:

a 6e3befeH M NOCTOjaH NpUcTan 4O MEPHUTE MeCTa, 3a la CE OBO3MOX N 3eMateTo
npumMmepoLun/MOHUTOPUHIOT fa buae n3BefeHo BO pefalnja Co TOUKUTE Ha
emuncuja HaesefeHn Bo logaTok 2, OCBEH aKO He e MOMHaKy HaBe4eHO BO
HopaTtoKkoT; n

6e36eneH NpucTan O APYTrY TOYKU Ha 3eMatbe MPUMepoLu/ MOHUTOPUHT, KOra
Toa Keronobapa Hagnex HNOT opraH.

3emameTo npumepoun N aHanusnTe Ke ce n3sepysa
cnopep ISO ctanpgapanTe.

OnepartopoT, cornacHo YycrnoBuTe BO pJo3Bonara, ke
0o0e3begn  ycnoBm 3a MNpecTaHOK Ha paboraTa Ha
MHCTanauyunjata Kako WTOo € ONULIAHO BO AOKYMEHTUTE
HaBegeHn Bo Tabena 2.11.1, unuM Ha Apyr Ha4vuH
[0roBopeH co Hagnexx HWOT opraH Ha MMCMEHO.

| Ta6ena 2.11.1: MpecTaHok Ha paGoTa
Onuc HOoKymeHT Jarakora
e NpMMEHO
Mpunor X111 bapawe 02.04.2025
2.12 WHcTanaymm co noBeke onepatopu

2.12.1

Co wvHcTanauwujata 3a Koja ce u3gaBa [Jo3BOna
ynpaByBa camMo efieH ornepaTop
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3 JoKkymeHTaywja

a

a
b
c

o 6 T o

3.1.1 JokymeHTauumjaTta,("Cneund numpaHa
HOokymeHTaumja”) Ke coop> 1 nogaTtoun 3a:

CeKoja HEMCNPABHOCT, aed eKT MM NpecTaHOK co paboTa Ha NocTpojkaTa,
onpemMaTta Unu TeEXHUKNTE (BKTYUYBajKN KPaTKOTPajHU 1 JONTOTPajHN MEePKU 3a
nonpaBKa) WTO MOX e Aa MMa, UMano niu Ke uma BnvjaHve Ha nepd opmaHcuTe
BP3 X MBOTHaTa CpefiMHa WITO Ce ogHecyBaaT Ha UHCTanayujaTa 3a Koja ce M3fgaBa
possonara. OBue 3anucu Ke bugart YyBaHU BO AHEBHUK BOAEH 3a Taa Lern;

LlennoT CrpoBedeH MOHUTOPUHT 1 3eMareTo NPMMEPOLIM U CUTE NPOLLEHKN U
OLeHKMN HanpaBeHW Ha OCHOBa Ha TMe NoAaToLu.
3.12 3avHcnekuuja o cTpaHa Ha Hagnex HMOT opraH Bo
61O Koe NPUCTOjHO BpeMe ke buaaT ocTanHu:
CneunduumpaHata JokyMeHTauuja;
Buno kon gpyrv AOKYMEHTM HanpaBeHu oA cTpaHa Ha OnepaTopoT NoOBP3aHu Cco
paboTtaTa Ha uHCTanauujaTta 3a koja ce u3fgasa gossonata (‘Opyrv AOKYMeHTH”).

3.13 Konuja opg 6Guno koj cneuuduumpaH wnu aOpyr
OOKYMEHT Ke My Oupge pocrtaBeH Ha HapgnexHuoTt
opraH Ha HeroBo bapare n 6e3 HagokHaga.
3.14 CneunduumpaHnte n Apyrute QOKymMmeHTu Tpeba:
paobwunpart YymTnuBen;
Aa bugart HanpaBeHU WTO € MOX HO Nobp30;
Jaru BKny4yart cute AONOMHYBakba U CUTE OPUTMHANHN JOKYMEHTU KOU MOX aT
Aa ce npunoxar.

3.15 OnepartopoT e gomk eH cneumnduuympaHaTa u gpyrata
OOKYMeHTaunja Aa ja YyBa 3a Bpeme Ha BaX HOCTa Ha
OBaa J03Bofa, Kako 1 NeT roauHun no NpecTtaHokoT Ha
BaXX HOCTa.

3.16 3a uenuot npumeH wunNM co3fgadeH oTnag  BO
MHCTanaumjata 3a Koja WTO ce uM3gaBa A03Bonara,
onepaTtopoT Ke MMa JoKyMeHTauwmja (M Ke ja 4dyBa
uctarta 3a BpeMe Ha Bax HocTa Ha 0OBaa 403BOMa, Kako
M NeT roAMHM NO NPEeCcTaHOKOT Ha BaX HOCTA) 3a

CocTaBoT Ha 0TNagoT, UM OHamMy Kafe LUTO € MOX HO, OMNUC;
Hajoobpa npoueHka Ha co3gaeHara KonMunHa otnag;

TpacaTa Ha TpaHCnopT Ha 0TNagoT 3a oAnaramwe; U

Hajaoobpa npoueHka Ha KonnyMHaTta oTnag ucnpaTeH Ha npepaboTka.
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3.17 OnepartopoT Ha UHCTaNlaymnjaTa 3a KojawTo ce u3pasa
[o3BONlaTa Ke HanpaBu 3anNMCHUK, JOKONKY MocTojat
Xanbw unu TBpAera 3a Hej3MHOTO BliMjaHuWe Bp3
XMBOTHaTa cpegmnHa. Bo 3anucHukot Tpeba ga crtou
JaTyM M Bpeme Ha XanbaTa, Kako U KpaTKO pe3ume
[OKOMIKY MMano 610 KakBa uctpara no Taa ocHoBa u
pe3yntatu of wuctata. TakBuTe 3anucu Tpeba pa
6upaT YyBaHM BO AHEBHMWK BOAEH 3a Taa uen.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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4 PenoBHU nasewutau

411 CnTe u3BewTanm M M3BecTyBamwa WTO rm Gapa oBaa
[03BOJa, onepaTopoT Ke rnm ucnpaka go HagnexHnot
OpraH 3a K UBOTHa CpeanHa.

4.1.2 OnepaTopoT Ke paje u3BewTaj 3a NapaMeTpute of
Tab6ena 12 Bo JogaToKkoT 2:
a vo odnos na navedeni emi si oni to~kKi;

b za periodite za koi se odnesuvaat i zve{ tai te navedeni vo Tabel a D2 od
Dodatok 2 i za obl i kot i sodr™ inata naf ormul arite, operatorot i
nadl e ni ot organ}e se dogvorat za vreme na pregvorite;

¢ davawe na podatoci za vakvi rezul tati i procenki kako{ tomo’ e da bi de
barano od strana na f ormul ari te navedeni votie Tabeli;i

o

i spra}awe naizve{ tajdo Nadl e niot organvorokod.....

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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5 3BecTyBara

5.1.1 OnepaTopoT Ke roussectn Hagnex HMoT opraH 6e3

Opnoxysame :

a Kora Ke 3abenexun emMumcuja Ha HeKoja CyncTaHuwuja
KOja ro HagMUHYBA JIMMWUTOT WAWN KPUTEPUYMOT Ha
oBaa [403BO/a, HaBe4eH BO BPCKa CO Taa CyncraHuuja;

b kora ke 3abenexu o¢yruTuBHa emucuja WTO
npegMsBUKana WM  MOXe pJa  npeaus3BrKa
3arapgyBatre, OCBEH aKO eMUTUpaHaTa KoluM4uMHa e
MHOry Mana fila He MOX e ia Npein3BNKa 3arajyBate;

C Kora Ke 3abenexu HekakBa HeumcrnpaBHOCT, fed ekT
UNY nNpecTaHOK Ha paboTaTa Ha nocTpojkaTta wnu
TEXHUKUTE, WTO Npean3BMKano Uim nma noteHymnjan
fa npeav3BUKa 3aragyBatbe; 1

d 6uno KakBoO HecakaHO AejCTBO WTO Npeav3BUKaANo
UNKU MMa NoTeHUWjan fa npean3BrKa 3arajyBake.

5.1.2 OnepaTtopoT Tpeba Aa AOCTaBM NUCMeEHa NOTBpAA 4O
HapgnexHnoT opraH 3a 6uno Koe M3BeCcTyBake of
ycnosot 5.1.1 cornacHo Pacnopepnot 10p oBaa go3sona,
npeky ucnpakate Ha nogaTouun HasegeHu Bo [lenoT A
of Pacnopepot 1 o4 oBaa fo3Bona BO pok of 24 yaca
o4 oBa u3BecTtyBate. OnepaTopoT Ke wucnpaTtu
nogetanHu nogatouun HasegeHu Bo lenot b op TOj
Pacnopep, wTo e MOXHO Nob6p3o0.

5.13 OnepaTopoT Ke page NMMUCMEHO M3BecTyBake WTO e
MOX HO N06pP30, 3a ceKoe o cneffHUBeE

a nepMaHeHTeH NpecTaHOK Ha paboTata Ha 6KUNO KOj
Jen UAW Ha uenata MHCTanauwuja, 3a Koja ce W3aasa
[03BONaTa;

b npectaHok Ha paboTaTa Ha HeKOj Aen UNK Ha uenaTta
WHCTanaymja 3a Koja ce wn3pgaBa pJosBonaTta, co
MO HOCT 1a 6uge noaonrooa 1roguHa; u

C TMOBTOPHO CTapTyBatbe Ha paboTaTa Ha HEKOj Aen nnu
uenarta MHCTanaumja 3a Koj WITO ce u3gasa 4O3BONaTa,
Mo NPecTaHOKOT Mo n3BecTyBakbe cnopeq 5.1.3 (6).

5.14 OnepaTopoT Ke fage NMCMEHO M3BeCTyBake BO POK 0f
14 peHa npeg HWBHOTO MoOjaByBatbe, 3a cllegHuBe
pa6otu:

a 6MNo KakBa MNpOMeHa Ha TProBCKOTO MMe Ha
OnepaTtopor, perncrapcko uMe Uam agpecarta Ha
pernctprpaHa KaHuenapuja;

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6 npomeHa Ha mofjaTouMTe 3a XONAUHT KOMMaHMjaTa Ha
onepaTopoT (BKNyUyBajKu U nojaTouu 3a XONAWHT
KOMMNaHwMjaTa Kora onepaTopoT CTaHyBa AeN of Hea);

Li 3a aKTMBHOCTM KOra onepatopoT oam BO CTE'«Iaj
CKnyuyyBa ,u,o6posoneH OOroBop nnm e oW TeTEH;

5.15 OnepaTopoT Ke obe3benu n ogpxyBa ornacHa tabna
3a MHCTaNlauyujata YNTNMBA 3a NMLaTa KOW Ce HafBop
Of FMaBHWOT Bfle3 Ha MHCTanauujata. MUHUManHUTe
OVMEH3M Ha TabnaTta Tpeba ga 6ugaTt 1200 mm Ha
750 mm.

Ha tabnaTa Tpeba jacHo ga 6bupe npmkKa>kaHo:

NmeTo n Tened oHcknoTt 6poj Ha MHCTanauwmjaTa;

HopmanHoTo paboTHO Bpeme;

MmeTo Ha umaTenoTt Ha [Jo3Bonara;

Tened oHCKMOT 6POj 3@ KOHTAKT BO UTHM Cllyyan BOH pabOTHOTO Bpeme;
Ped epeHTeH 6poj Ha [lo3BonaTa; n

Kape moxe fa ce pobnjat nHP opmaumm 3a X MBOTHA Ta CPeAnHa BO BpCKa CO OBaa
MHCTanaywuja.

5.1.6 Bo cnyuaj Ha Hecpeka OnepaTopoT Tpeba BefgHalw Aa
ro n3BecT HagneXXHUoT u Apyrute peneBaHTHU
opraHm.
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6 EmMncumn

6.1 Emncuun Bo Bo3gyx

6.1.1 Emuncnmnte BO BO3AYyX Of ToukaTa(ute) Ha emucuja
HaBepeHn Bo Tabenute Ke NnoTeKHaT caMo of n3sop(n)
HaBegeH(n)Bo Tue Tabenwu.

Tabena 6.1.1 : EMMCUOHU TOYKU BO BO3OYXOT

Os3Haka Ha To4ka Ns3Bop Jlokauuja Ha To4kaTa
Ha emucuja/onuc Ha emucuja
Al MNocTpojkaTa 3a cywere Oyak og nocTpojkaTa

M 3arpeBame Ha
MWHEPANHNOT arperar

A2 KoTen 3a 3arpeBatbe MN3nes3 og koTten
A3 Cwunoc 3a cdmnep Cknaguparbe Ha
dunep
6.1.2 paHuyunTe Ha emmncunTe BO BO3AYX 3a

napametapoT(pute) u ToukaTa(Mute) Ha emucuja
HaBefgeHN BO Tabennte HeMa ga 6mpaT NpeyekopeHn
BO COOABETHNOT BPEMEHCKWN NeEPUOA.

6.1.3 OnepaTopoT Ke BPW U MOHUTOPUHI HA MapameTpute
HaBefeHu Bo Tabena 6.1.2.6.1.3, Ha TOYKUTE Ha eMunCKhja
M Hajmanky Ha ¢ pekd eHUnn HaBeaeHn Bo TabenuTe.

Tabena 6.12: IBE 3a actanTtHu 6a3u co 17%coapx MHa Ha kucnopon

MapameTpu | O3Haka Ha To4Yka Ha emuUcuja: ® pekBeHLIMja Ha MOHUTOPUHT

MocTpojkaTa 3a cywerwe
M 3arpeBame Ha
MuHepanHuor arperat Al

MpoTtok:
0f (matym) KoHueHTpauuja
Op geHoT Ha (mg/Nm3 MK
n3paBare Ha
fJo3BonaTa
(npawwnHa) 20 mg/Nm? 2TopgnwHo
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Tabena 6.1.3: ('paHW4YHM BpeOHOCTU Ha eMUCHja NPU COropyBame Kaj ypeam 3a Nnox ewe
CO Bfe3Ha TonnoTtHa Mok o 1MW Kowu 3a coropyBawe KOpucTar TE4HU ropusa

OsHaka Ha Touka Ha eMUcHja:

® pekBeHUMnja Ha

A2/WUcnycT og napeH KoTten MOHWUTOPUHT
Bua Ha cyncTaHua Bua Ha ropueo BE
Jarnepog okcup ( CO) | Cute TeuHu ropusa | 175 mg/ Nm3 2 FogunwwHo
A30THK okeuan NOX
n3paseHu kako NO- JlecHo macno 3a

ropewe (racoun) 250 mg/Nm?

(EkcTpa necHo

mMacrno 3a

OOMaKMHCTBA)

350 mg/Nm3
Macno 3a noxeme
- MasyTt
CuTe TE€4HM 1 2lMognwHo

YagHokaTpaHCcKu ropuea
6poj

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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Tabena 6.114: 0A (natym) KoHueHTpauuja ® pekBeHLMja Ha
FpaHuUUM Ha TouKa On neHoT Ha (Mmg/Nm3MOK | MOHUTOPUHT

Ha emucMnuTe BO n3faeame Ha

Bo3gyxoT A3 JosBosiata

Cunoc3a punep 20 mg/Nm? 2 MaTu rogniiHo
Ta6ena 6.115: 0A (natym) KoHuUeHTpauuja ® pekBeHUMja Ha
FpaHuuu Ha Op aoeHoT Ha (Hg/m3 PM1o)MAK | MOHUTOPUHT

eMucumTe Bo
amMbueHTeH BO3ayX

usaaBame Ha
fossofnara

<50 pug/ m3 PM10

2Matn rognwHo

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.14  OnepaTopoT Hema fJa M HagMWHyBa
rPaHNYHUTE BPeRHOCTU JafeHu Bo Y pepbaTta 3a
rPaHUYHU BPEeQHOCTM 3a HUBOA W BUAOBU Ha
3arafjyBauku cyncTtaHuuu Bo ambrieHTeH BO3ayX
MW NparoBy Ha anapMupare, PoOKOBM 3a
NMOCTUTHYBatbe HA  TPAHUYHU  BPEfHOCTH,
MapruHy  Ha TonepaHuMja 3@ TpaHWUUHWU
BPeAHOCTW, LUENHW BpPefHOCTU W [OJITOPOUHM
uenu.

6.1.5 CornacHo YneH 47 ctae 1 o 3akOHOT 3a
AmbueHTeH Bo3gyx, 3a MOHWUTOpPUMHI Ha
KBanMTeToT Ha aMOMEHTHMOT BO34YyX U U3BOpUTE
Ha emucuum of onpedereHn noeguHeYHu
CTauMOoHapPHU U3BOPU:

(D NMpaBHUTE U PU3MYKNTE NULA CONCTBEHULM,
OAHOCHO KOPMCHULIM Ha ONpeferneHn nHecranauum
KOM Cce M3BOp Ha emMucum Ha 3aragyBaudku
CyrncTaHuMmn BoO ambUeHTHMOT BO3AYX, a KOM He ce
ondateHn co pApxaBHata W/ UM noKanHute
MPEX W 3a MOHUTOPWHT , Ce AOIMKHU Oa narpagart
CUCTeM 3a crnefewe Ha U3BOPOT Ha eMucum wu
KOHTpona Ha KBanUTETOT Ha amMOWEeHTHuOoT
BO3OQyX Kako WM fJa nocrtaeaTr BO Hajbnuckata
ctaHbeHa 30Ha Koja ce Haofa BO MpaBeuoT Ha
BETEpOT Hajmanky egHa MepHa cTaHuua 3a
KBanMTeToT Ha aMOMEHTHMOT BO34yX COrfacHo co
WHTerpupaHaTa ekonolika gossona.l.
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Haupt A- NHTerpupaHa ekonoluka gossona

6.16 EMucunte og uHctanauyujata He Tpeba na
coapXaT HanageH MWUPUC HaABOpP Of TrpaHUUMTE Ha
WHCTanaywmjaTa,

6.1.7 EMncnnTte BO BO3AYyXOT, OCBEH Napea U
KOHOEeH3MpaHa BoJeHa napea, He Tpeba ga coapXaT Kanku
Of Nep3NCTEHTHa Marjia U Nep3NCTEeHTEH Yag.

6.1.8 EmMucnnte He Tpeba fa coapxaT BUANNB Yag.
AKoO, nopagu NpuyMHa Ha OAPXKYyBate, eMUCNUTE Ha Yapj ce
npeavn3BUKaHU of MOBTOPHO CTapTyBake of NafHO, NCTOTO
He Tpeba pga Tpae nogonro o 20 MUHYTW BO 6MNoO KoOj
nepuoj of 8 4acoBM N CMTe NPakTUYHKN Yyekopu Tpeba pga ce
npesemaT ga ce MMHMMUN3KPa eMucujaTa.
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6.2. EmMucumn Bo noysa

6.2.1 Hema ga nma emmncum Bo NoyBa

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.3 Emucuu Bo BOAa (pasnuyHu og eMucuumTe BO KaHanmsawuuja)

Hema na uma emncum Bo Boaa

6.4. Emucuu Bo KaHanusauuja

Hema pa nma emucmm Bo KaHanusayuja

6.5 EmMucuu Ha TonnuHa

Hema ga uma emmcnm Ha TonnumHa

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.6 EMwucuun Ha 6y4yasa u Bubpauumu

6.6.1 OnepaTopoT ke BpwM npernen Ha byyaBata Ha
nokauujata Ha rogMwHoO HKUBO. lNporpamaTa 3a
npernen Ha 6aBarta Tpeba fa € BO COrnacHocCT co
HajgobpaTa npakca Ha EY.

6.6.2 AKTMBHOCTMTE Ha fokKauujaTa Hema fa

poBedar [0 3ronemyBakbe Ha HMBoata Ha
Oy4yaBa,

Hewe 70 dB(A)
Hoke 60 dB(A)

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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7 [lpeHoc gpo npeunctutenHa cTaHuLUa 3a OTNaAHM
BOAM

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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8 Ycrnoeu HagBop oA nokauwujaTa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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9 Prog ama za podobruvawe

9.1

OnepaTopoT Ke rnm cnpoBefe JOroBOpeHunTe
MepKu HaBefeHu Bo Tabena 9.1.1, 3aKny4yHo
CO faTyMOT HaBeAeH BO Taa Tabena u ke
mcnpatm NMUCMEHO  Kn3BecTyBake [0
HapnexHuWoT opraH 3a gatymot Kora 6uno
KomnaeTnpaHa cekoja mepka, BO pok og 14

O€Ha o[ 3aBplyBakbeTO Ha CEKOja ogTmne

Tabel a9.1.1: Prog ama za podobr uvawe 3a AcBanTHaTa 6asa

Oznaka Mer ka Dat umna
zavr{ uvawe

1. Enykauuvja v TpeHnHr obyka Ha cute BpaboTeHu co | TEKOBHO
Len noaguramwe Ha cBecTa Ha BpaboTeHUTe 3a
BOJleH-€ FPUX a Ha XX UBOTHATaA OKONNHa

2 Caperbe Ha 3UM3eneHu cagHULM No JonN3nHa Ha TEKOBHO
MHCTanaumara

3 Mok pnBane Ha 6ok coBuTe TEKOBHO
3a cknagupare cutHata ppakuja 0-4 mm

4 AcdanTtupane Ha npeaBMaeHuTe coobpak ajHnum TEeKOBHO
HK3 ba3aTa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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10

[loroBop 3a npoMeHu BO NuwaHadgopma

10.1 Kora cBOjCTBOTO “UNIM KaKO LWITO € Jpyro
JOroBOpeHO HanucMeHo” ce KOpUCTUM BO
yCrnoB op [fo3Bonarta, onepaTopoT ke 6apa
Tak OB JOrOBOP Ha CregHNOT HauYMH:

10.1.1 OnepatopoT ke i gage Ha Hagnex HMOT opraH
NMMCMEHO Un3BecTyBawe 3a pJeTannte Ha
npeanoXxeHara MnpoMeHa, O3HadyBajku ro
peneBaHTHUOT(Te) Aen(oBu) o4 OBaa Jo3Bona:
n

10.1.2 BakBoTo n3BecTyBake Ke  BKMy4yBa
npoLeHka Ha MOXHWUTEe BfWjaHuWja Ha
npegnoxeHaTa npomeHa  (BKNy4yBajku
cos3faBawe OTnaj) Kako  pusuMk  3a
XMUBOTHATa cpegMHa oL CTpaHa Ha
WHCTanauujata 3a Koja ce nsgasa gosonara.

10.2 Cekoja npoMeHa npegnoxeHa cnopeq ycnoeoT 10.11
N JOroBopeHa NUCMEHO co HagnexHWoT opraH, MoXxe ga ce MMMNIeEMeHTMpa
caMO OTKakoO onepaTtopoT My Jage Ha Hagnexx HMoT opraH npeTxogHo NMCMEHO
N3BECTyBak€e 3a fararta Ha MMMIeMeHTaunja Ha npomeHara. lMovHyBajkn oa
TOj 4aTyM, onepaTopoT Ke ja ynpaByBa MHCTanaumjara corfiacHo Taa npomeHa
N 3a CeKOoj peneBaHTEH JOKYMEHT LWITO ce OAHECyBa Ha Toa, Jo3BonaTa ke Mmopa
a ce JOnornHyBa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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[lonaTtok 1

[MucmeHa noTBpaa 3a U3BeCcTyBawa

OBoj fogatok rv npukaxysa UHdoOpMaLuMuTe WTO onepatopoT Tpeba aa rm goctasum A0
HagonexHMOT opraH 3a Ja ro 3agoBonu ycnosoT 5.1.2 o4 oBaa fo3Bona.

MepH1TE eanHMLKN KOPUCTEHN BO NogaToumMTe Nnpukax aHn Bo genot A n b Tpeda ga bugatr
COOABETHM Ha ycrnoBuTe Ha emucujata. OHamy Kage LWTO € MOXHO, Aa ce Hanpasu
cnopenba Ha peanHaTa eMucuja u LO3BONEHUTE FPaHULM HaA eMuUcHhja.

AKO HekOja uHdopmaumja ce cmeTa 3a AerNoBHO fOBepnnBa, Tpeba aa buge ogoeneHa of
OHME WTO He ce [OOBepnMBM, NogHeceHa Ha ogaeneH NUCT 3aefHO co bOapawe 3a
KomepLujanHa JOBEPIMBOCT BO COMMacHOT co 3aKOHOT 3a XK MBOTHA CpefuHa.

MoTtBppaTa Tpeba ga cogpxu

LenA

|:| Mme Ha onepaTtoporT.

|:| bpoj Ha gosBona.

|:| Jlokauunja Ha nHcTanauymjata.

|:| [datym Ha gocTaByBak€ Ha NOAATOLM.

|:| Bpeme, natym n nokauuja Ha emmncnjata.

|:| KapakTepucTuku n getanu Ha emutupaHaraTte)cyncraHumjaun), rpeba ga Bknydysa :

|:| Hajgobpa npoueHka Ha KonMynHaTa UM MHTEH3UTETOT Ha eMucuja, u BpemeTo Kora
ce cnyvuna emucujara.

[] Meavym Ha XX MBOTHaTa cpefiHa Ha KOj LUTO ce oHecyBa eMucujara.

|:| [MpeB3eMeHn NN NNaHNpaHn MepPKK 3a CTonMpake Ha emmncujaTa.

den b
|:| Opyrn nonpeunsHu nogatoun 3a npegMmeToT nssecteH so lenot A

|:| MpeB3eMeHN NNK NNaHMpaHU MepPK U 3a cnpeyyBake 3a MOBTOPHO NojaByBake Ha
NCTMOT Nnpobrem.

|:| MpeB3eMeHM NN NNaHMpaHN MEPKU 3a UCnpaByBamke, TMMUTUPaHE UMK CpedvyBake
Ha 3araflyBareTO UNKM LITeTaTa Ha XX MBOTHAaTa cpeanHa LWTO MOX € ia Ce CNy4u Kako
pesynTtart Ha emucujaTa.

|:| OaTtymun Ha cuTe napectyBarwa of [1enot A 3a BpeMe Ha NPeTXoaHnTe 24 meceum.

|:| Ume |:| [ [oTTT =TT
[ ]nortnunc [ ]parym

[] WN3jaBa geka noTNULWAHMOT € OBNacTeH Aa NoTnuLWYyBa BO MUMe Ha onepaTopoT.

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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[logaTok 2

N3BewTan 3a nogaToumnTe o4 MOHUTOPUHIOT

I'IapameTpvlTe 3a Kou nsBewTanTte ke buaart Han paBeHKn, cornacHo ycrosuTte 4.12 opg oBaa
[o3Bona, ce HaBegeHn nogony.

MaBewTaj ® pekBeHLnja [aTtym Ha nogHecyBawe Ha
Ha n3BeLwTajoT
n3BewTajoT
FNoavweH WaeewTaj 3a | MlognwHo o 31-Bu mapT cekojaroamHa
XXuBotHa CpeguHa
(AEP)
EBnpeHunjaHa Kako wTto ce | Bopok oa5(net)aeHaon
WHLUWAEHTU cnyyyBaart WHUWOEHTOT.
MOHUTOPUHI Ha 2natm [o 31-Bu mapT cekojaroanHa
BO3yXOT roguiLHoO
JonaTtok Hauenu u Ha cekon | 3 (Tpu)meceum npeq
3aauum 3a XX UBOTHA 7roguMHuK,  CO | 3ano4HyBake Ha pa3BojoT
cpeovHa roguiLHoO
peBmanpame

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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	Бр.

	Содржина
	Краток опис на инсталацијата регулирана со оваа дозвола                                                                                                                                                                                                    ...
	Главна операција на „Асфалтна база БИТЕМ – Чучер Сандево“ е производство на асфалт со годишен капацитет од 65.000 тони асфалт, односно оптимален капацитет од 170 t/h и максимален капацитет од 200 t/h. За производство на асфалт се користат: основни сур...
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	Доколку сакате да контактирате со Органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина (во понатамошниот текст Надлежниот орган) во врска со оваа дозвола, ве молиме наведете го Бројот на дозволата.
	За било какаква комуникација, контактирајте го Надлежниот орган на адресата Плоштад Пресвета Богородица бр.3, 1000 Скопје
	Дозволата го обврзува Операторот да доставува податоци до Надлежниот орган. Надлежниот орган ќе ги стави податоците во јавните регистри, согласно потребите на Законот за животна средина. Доколку Операторот смета дека било кои од обезбедените податоци ...
	Оваа дозвола може да се менува во согласност со Законот за животна средина.
	При  делумен или целосен престанок со работа на инсталацијата , Операторот го известува органот . Со цел барањето да биде успешно, операторот мора да му покаже на Надлежниот орган, согласно член 120 ст. 3 од Законот за животна средина, дека не постои ...
	Пред да биде извршен целосен или делумен пренос на дозволата на друго лице, треба да се изготви заедничко барање за пренос на дозволата од страна на постоечкиот и предложениот сопственик, согласно член 118 од Законот за животна средина. Доколку дозвол...
	Важност на Дозволата
	Во согласност со член 115 став 6 и 7 од Законот за животна средина (Службен весник на РМ 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 и Службен весник на Репу...
	Број на дозвола
	Бр.11-/1 од
	Надлежниот орган за животна средина во рамките на својата надлежност во согласност со член 95 од Законот за животна средина (Сл. весник Бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, ...
	Оператор :                 Друштво за градежништво, производство трговија и услуги увоз извоз „БИТЕМ“ ДООЕЛ СКОПЈЕ,
	Република Северна Македонија,
	регистрирано седиште на
	Држава:                                                    Република Северна Македониja
	Да раководи со Инсталацијата      Асфалтна база
	Адреса                                                       КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево
	Поштенски број Град :                         Скопје 1000
	во рамките на дозволата и условите во неа.
	Датум

	Други интегрирани дозволи поврзани со оваа инсталација
	Дата на издавање
	Број на дозвола
	Сопственик на дозволата
	Интегрирана еколошка дозвола
	Нема
	                /
	Заменети дозволи/Согласности/Овластувања поврзани со оваа инсталација
	Дата на издавање
	Референтен број
	Сопственик на дозволата
	              / 
	                  /
	                                  / 
	Коментар
	Датум
	Предмет
	Добиено 
	Барање Бр.
	26.02.2025
	Барање за А-ИЕД 
	Бр.11-1141/1
	Поправена техничка грешка на дописот за барање за А-ИЕД
	02.04.2025
	Барање за А-ИЕД 
	Бр.11-1141/2
	11.04.2025
	Направен првичен увид во инсталацијата  ЗАПИСНИК
	   Бр.11-1141
	20.05.2025
	Доставено барање за објава во дневен пачат А-ИЕД   Бр.11-1141/3
	20.05.2025
	Известување до Мин. За енергетика,рударство и минерални суровини
	А-ИЕД   Бр.11-1141/4
	20.05.2025
	Известување до Мин. За здравство
	А-ИЕД   Бр.11-1141/4
	20.05.2025
	Известување доДИЖС
	Бр.11-1141/4
	20.05.2025
	Известување до Општина Чучер Сандево
	Бр.11-1141/4
	04.06.2025
	Одговор на барање од  Мин. за енергетика,рударство и минерални суровини
	Бр.11-1141/5
	Објави на Нацрт дозвола  за добивање на А-ИЕД  во дневни весници
	Бр.11-1141/6
	1 Инсталација за која се издава дозволата
	1.1.1 Операторот е овластен да изведува активности и/или поврзани активности наведени во Табела 1.1.1
	1.1.2 Активностите овластени во условите 1.1.1 ќе се одвиваат само во рамките на локацијата на инсталацијата
	1.1.3 Ovaa Dozvola  e samo za potrebite na ISKZ spored Zakonot za `ivotnata sredina(Сл. весник Бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,39/16,28/18,65/18,99/18 и 89/22 и 171/22 )...
	.

	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност 
	Опис на наведената активност
	Прилог 1
	Инсталацијата има оптимален капацитет 170 t/h и максимален капацитет од 200 t/h
	Индустрија на минерали
	To~ka 3.5  Стационарни асфалтни бази
	МАРИНИ. Асфалтнита база
	N13 4659060.57 7530051.32
	 2.984 m2 .
	2 Работа на инсталацијата
	2.1 Техники на управување и контрола
	2.1.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2 Во инсталацијата за која се издава Дозволата ќе         работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од Дозволата.
	2.1.3 Копија од Дозволата и оние делови од барањето кои се земени предвид во оваа Дозвола ќе бидат во секое време достапни  до секој вработен чии должности се поврзани со некој од условите на оваа Дозвола.
	2.1.4                  Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со  оние условите од Дозволата, кои се однесуваат на  нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна  обука и пишани инструкции за работа, со цел да им  помогнат во извршување на нивн...
	2.1.5          Celata instalacija, opremata i tehni~kite sredstva koristeni vo upravuvaweto so Instalacijata za koja se izdava dozvolata,}e bidat odr`uvani vo dobra operativna sostojba

	2.2 Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.3 Техники на работа
	2.3.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.4 Заштита на подземните води
	2.4.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1,  или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.

	2.5 Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.

	2.6 Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.6.1, или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.

	2.7 Енергетска ефикасност
	2.7.1 Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.

	2.8 Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.8.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .

	2.9 Бучава и вибрации
	2.9.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во Табела 2.9.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .

	2.10 Мониторинг
	2.10.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува, мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите , или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.10.2 Ќе обезбеди:
	a безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведени во Додаток 2, освен ако не е поинаку наведено во Додатокот; и
	b безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.

	2.10.3 Земањето примероци и анализите ќе се изведува според ISO стандардите.

	2.11 Престанок на работа
	2.11.1   Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди  услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во Табела 2.11.1, или на друг начин договорен со ...

	2.12 Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1 Со инсталацијата за која се издава дозвола управува само еден оператор
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	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	02.04.2025
	Поглавје V
	Tabela 2.7.1 : Energetska efikasnost
	Data koga e primeno
	Dokument
	Opis
	02.04.2025
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	02.04.2025
	Поглавје XII
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	02.04.2025
	Поглавје VI и VII
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	02.04.2025
	Прилог XIII
	3 Документација
	3.1.1 Документацијата,(“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	b целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.

	3.1.2 За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	a Специфицираната документација;
	b Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).

	3.1.3 Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4 Специфицираните и другите документи треба:
	a да бидат читливи;
	b да бидат направени што е можно побрзо;
	c да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.

	3.1.5 Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6 За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	a Составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	b најдобра проценка на создадената количина отпад;
	c трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	d најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.

	3.1.7 Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку им...

	4 Редовни извештаи
	4.1.1 Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2 Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2 :
	a vo odnos na navedeni emisioni to~ki;
	b za periodite za koi se odnesuvaat izve{taite navedeni vo Tabela D2 od Dodatok 2 i za oblikot i sodr`inata na formularite, operatorot i nadle`niot organ }e se dogovorat za vreme na pregovorite;
	c davawe na podatoci za vakvi rezultati i procenki kako {to mo`e da bide barano od strana na formularite navedeni vo tie Tabeli; i
	d ispra}awe na izve{taj do Nadle`niot organ vo rok od .....


	5 Известувања
	5.1.1              Операторот ќе го извести Надлежниот орган без
	Одложување :
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	b кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	c кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	d било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.

	5.1.2 Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1 согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа од ...
	5.1.3              Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a  перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	b престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	c повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3 (б).

	5.1.4 Операторот ќе даде писмено известување во рок од     14 дена пред нивното појавување, за следниве    работи:
	а   било каква промена на трговското име на Операторот,        регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	б   промена на податоците за холдинг компанијата на  операторот (вклучувајки и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	ц   за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен;

	5.1.5                    Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата читлива за лицата кои се надвор од главниот влез на инсталацијата. Минималните димензии на таблата треба да бидат  1200 мм на 750 мм.

	6 Емисии
	6.1 Емисии во воздух
	6.1.1 Емисиите во воздух од точката(ите) на  емисија наведени во Табелите  ќе потекнат само од извор(и) наведен(и) во тие Табели.
	6.1.2 Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табелите нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3 Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во табела 6.1.2.6.1.3, на точките на емисија и најмалку на фрекфенции наведени во  Табелите.
	6.1.6    Емисиите од инсталацијата не треба да        содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата,
	6.1.7      Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистентен чад.
	6.1.8      Емисиите не треба да содржат видлив чад. Ако, поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани од повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 20 минути во било кој период од 8 часови и сите пр...

	6.2.                              Емисии во почва
	6.2.1  Нема да има емисии во почва

	6.3 Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	Нема да има емисии во вода
	Нема да има емисии во канализација

	6.5     Емисии на топлина
	Нема да има емисии на топлина
	6.6    Емисии на бучава и вибрации
	.
	6.6.1 Операторот ќе врши преглед на бучавата на локацијата на годишно ниво. Програмата за преглед на бавата треба да е во согласност со најдобрата пракса на ЕУ.

	6.6.2  Активностите на локацијата нема да доведат до зголемување на нивоата на   бучава,
	Дење              70 dB(A)
	Ноќе              60 dB(A)


	Табела 6.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Оџак од постројката
	А1
	минералниот агрегат
	Излез од котел
	Котел за загревање
	А2
	Силос за филер
	А3
	филер
	Табела 6.1.2 : ГВЕ  за асфалтни бази со 17% содржина на кислород
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија :                                            
	Параметри
	минералниот агрегат  А1
	Проток:
	Концентрација
	    0д (датум)
	Од денот на издавање на дозволата
	          (mg/Nm3)МДК
	( прашина)
	     2 Годишно
	Концентрација
	    0д (датум)
	Силос за филер
	Концентрација
	    0д (датум)
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	8 Услови надвор од локацијата
	9 Programa za podobruvawe
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 9.1.1, заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањето...
	10.1 Кога својството “или како што е друго договорено написмено” се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе í даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те) дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементација на промената. Почнувајќ...

	Tabela 9.1.1 : Programa za podobruvawe за Асвалтната база 
	Datum na zavr{uvawe
	Merka
	Oznaka
	тековно
	1.
	тековно
	2
	Садење на зимзелени садници по долзина на инсталациата
	тековно
	3
	Покривање на боксовите
	за складирање ситната фракцја 0-4 мм
	тековно
	4
	Асфалтирање на предвидените сообраќајници низ базата 
	Додаток 1
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласнот со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува :
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.

	Додаток 2
	Параметрите за кои извештаите ќе бидат направени, согласно условите 4.1.2 од оваа дозвола, се наведени подолу.


